

Nuss Nougat Creme Bio - 250 g

Reading excerpt

[Nuss Nougat Creme Bio - 250 g](#)

of

Publisher: Rapunzel Naturkost GmbH



<https://www.narayana-verlag.com/b28565>

In the [Narayana webshop](#) you can find all english books on homeopathy, alternative medicine and a healthy life.

Copying excerpts is not permitted.

Â Narayana Verlag GmbH, Blumenplatz 2, D-79400 Kandern, Germany

Tel. +49 7626 9749 700

Email info@narayana-verlag.com

<https://www.narayana-verlag.com>





Nuss-Nougat-Creme vegan

250.0 Gramm (g) , Stück

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 180025

BIO-ID: bfe125e3-cf5a-4427-9d85-d26d537ac85a

GTIN Stück



4006040003069

GTIN VPE1



4006040003052



Allgemeine Produktangaben



Bezeichnung des Lebensmittels	Nuss-Nougat-Creme vegan
Öko-Kontrollstellenummer	DE-ÖKO-006 (ABCERT AG)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel

Produktbeschreibung (lang):

Die vegane Verführung auf dem Frühstückstisch! Zart schmelzende Nuss-Nougat-Creme mit 33% frisch gerösteten, aromatischen Haselnüssen. Verfeinert mit echter Bourbon Vanille. Die Milchbestandteile sind in dieser veganen Variante durch Süßlupinenmehl ersetzt. Fein abgerundet wird die Rezeptur durch eine Prise echter Bourbon Vanille.

Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

HASELNÜSSE* (33,00%), Rohrzucker*, Palmöl*, Sonnenblumenöl*, SÜßLUPINENMEHL*, Kakaopulver* stark entölt (4,50%), Bourbon Vanille*

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Diverse

Wechselnde Ursprungsländer Ja

Nuss-Nougat-Creme vegan

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 180025



Ernährungshinweise

Vegan	Ja
Vegetarisch	Ja
Rohkost	Nein
Ohne Schweinefleisch	Ja
Ohne Rindfleisch	Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten)	Haselnüsse, Lupine
Kann in Spuren enthalten sein	Milch, Sesam, Lactose, Erdnuss

Weitere Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten)	Kakao
Kann in Spuren enthalten sein	Milcheiweiß

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Kühl und trocken lagern. Die Konsistenz ist temperaturabhängig. Bei Zimmertemperatur cremig, im Kühlschrank gelagert fest.

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Als Brotaufstrich, zu Crêpes, Pfannkuchen und auch zum Backen, z.B. für Schoko-Croissants.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
Bezugsgröße	100 g
Energie/Brennwert	2562 kJ

Nuss-Nougat-Creme vegan

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 180025



Energie/Brennwert	618 kcal
Fett	47.6 g
davon gesättigte Fettsäuren	11 g
Kohlenhydrate	35.2 g
davon Zucker	33.6 g
Ballaststoffe	6.4 g
Eiweiß	8.9 g
Salz	< 0.01 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name	Rapunzel Naturkost GmbH
Straße	Rapunzelstraße 1
PLZ	87764
Ort	Legau
Land	Deutschland



[Nuss Nougat Creme](#)
[Bio - 250 g](#)
vegan



order

More books on homeopathy, alternative medicine and a healthy life www.narayana-verlag.com